

Ingegnere Benedetto Giorgia
C.so Indipendenza n. 4 - 10086 Rivarolo Canavese (TO)
T. 0124/28817 e-mail giorgiabenedetto@gbassociati.it
pec giorgia.benedetto@geopec.it



REGIONE PIEMONTE

CITTA' METROPOLITANA DI TORINO

COMUNE DI RIVAROLO CANAVESE (TO)



OGGETTO

SISTEMAZIONE COMPLESSIVA DI CORSO ITALIA

Associazione temporanea di professionisti

IL TECNICO
PROGETTISTA

Ingegnere BENEDETTO Giorgia

Firme

COORDINATORE
PER LA SICUREZZA

Ingegnere DE SIMONE Carmine

COLLABORATRICE

Geometra SCALISE Elisa

QUADRO ECONOMICO

Codifica G-QE-V01

"SISTEMAZIONE COMPLESSIVA DI CORSO ITALIA IN RIVAROLO CANAVESE"

CUP: E97H22002920004 - CIG: ZA738182F5 - Codice Univoco Ufficio: UF4KGM

QUADRO ECONOMICO DI APPALTO DEI LAVORI

Descrizione dei Lavori		Imp. SubParziali	Imp. Parziali	Importi Totali	% Manodop.	Imp. Manodop.
A.1)	A) TOTALE APPALTO			€ 348.306,85		
	Importo a base di gara soggetto a ribasso			€ 244.565,76		
A.1.a)	Importo dei lavori					
	- OG3 - Rifacimento pavimentazione (pedonale e parcheggi) Corso Italia	€ 300.324,33			32,461	€ 97.486,85
	- OS10 - Segnaletica Stradale	€ 6.596,72			77,712	€ 5.126,44
	- OS 24 -Verde e nuovo arredo urbano	€ 19.169,62			43,323	€ 8.304,95
	Importo lavori al netto della manodopera		€ 215.172,43			
	Importo manodopera soggetto a ribasso pari al 26,5% del totale: (97.486,85+5.126,44+8.304,95)*0,265 = € 110.918,24 (Totale Manodopera)*0.265		€ 29.393,33			
A.1.b)	lavori in amministrazione diretta esclusi dall'appalto	€ -				
A.2)	Importi NON soggetti a ribasso			€ 103.741,09		
A.2.a)	Costi della sicurezza NON soggetti a ribasso		€ 22.216,18			
	Costi sicurezza rifacimento pavimentazione	€ 20.460,75				
	Costi sicurezza segnaletica stradale	€ 449,43				
	Costi sicurezza verde e nuovo arredo urbano	€ 1.306,00				
A.2.b)	Importo manodopera NON soggetto a ribasso		€ 81.524,91			
	Importo manodopera NON soggetto a ribasso pari al 73,5% del totale: (97.486,85+5.126,44+8.304,95)*0,735 = € 110.918,24 (Totale Manodopera)*0.735					
	B) SOMME A DISPOSIZIONE DELL'AMMINISTRAZIONE			€ 151.693,15		
B.1)	Allacciamenti ai pubblici servizi di rete		€ -			
B.2)	Indagini e analisi		€ 8.000,00			
B.3)	Imprevisti (5% di A)		€ 14.274,87			
B.4)	Attrezzature, arredi, forniture		€ -			
B.5)	Spese tecniche (Progettazione, DL, Collaudo, Verifiche)		€ 33.400,00			
	Progettazione, DL e contabilità, Certificato di regolare					
B.5.a)	esecuzione, Coordinamento sicurezza in fase di progettazione ed esecuzione	€ 33.400,00				
B.5.b)	Consulenze specialistiche	€ -				
B.5.c)	Consulenze e spese legali	€ -				
B.5.d)	Collaudo tecnico-amministrativo	€ -				
B.6)	Accantonamenti		€ 4.961,97			
B.6.a)	Art.113 D.Lgs.50/2016 (incentivo funzioni tecniche interne)					
	-Ripartizione Accantonamento 80% (per "funzioni tecniche") del 2% (per il 60% della quota; il 40% è escluso per servizi professionali affidati a terzi)	€ 3.343,75				
	-Accantonamento 20% (per "altri investimenti") del 2%	€ 1.393,23				
B.6.b)	Polizze rischi professionali personale interno per progettazione (Art.24 c.4 D.Lgs.50/2016)	€ -				
B.6.c)	Spese per Commissioni giudicatrici (IVA inclusa)	€ -				
B.6.d)	Spese per pubblicità e notifiche (ANAC)	€ 225,00				
B.6.e)	Accantonamenti per modifiche alle opere da eseguire (Art.106 c.1 e c.2 D.Lgs.50/2016)	€ -				
B.6.f)	Opere di mitigazione e compensazione dell'impatto ambientale (Art.23 c.6 D.Lgs.50/2016)	€ -				
B.7)	IVA/Oneri fiscali		€ 90.505,90			
B.7.a)	IVA (22%) su lavori e imprevisti	€ 79.767,98				
B.7.b)	IVA (22%) su Indagini e analisi	€ 1.760,00				
B.7.c)	IVA (22%) su attrezzature, arredi, forniture	€ -				
B.7.d)	IVA su Spese tecniche (Aliquota 22% + IVA sul 4%)	€ 7.641,92				
B.7.e)	Contributo previdenziale (4%) su spese tecniche	€ 1.336,00				
B.7.f)	IVA (10%) su Accantonamenti (voci B.6.e) e B.6.f))	€ -				
B.8)	Arrotondamenti		€ 550,41			
	TOTALE GENERALE (A+B)			€ 500.000,00		